UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1735. usque ad annum 1737

Fleury, Claude

Augustæ Vindelicorum [u.a.], 1786

VD18 90119347

Liber CCXXX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67868](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67868)

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

HISTORIÆ
ECCLESIASTICÆ

CONTINUATÆ.

LIBER CCXXX.

CLEMENS. XII. PONTIF. MAXIM.
CAROLUS VI. ROM. IMP.

§. I.

*Bellum Caroli VI. Cæsaris contra
Turcas.*

Hunc currentis sæculi annum trigesi-
mum septimum auspiciamus a bel-
lo Turcico Cæsareis armis parum fau-
sto. Occasio illius erat hæc: Maho-
met V. Ottomanicæ Imperator, cum se-
datis Polonorum turbis, & confecta
cum Persis pace nil, quod hostile time-
ret, habere videbatur, pro inquieta sua
indole Moscoviam infestare statuit: ne
vero in se fractæ pacis recens in itæ ca-
lumniam accerferet, clam cum supre-
mo Crimææ seu Tartariæ Minoris Prin-
cipe consilia cudit, eumque submini-
strato copioso armorum apparatu, he-
genti-

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

gentique pecuniarum vi sollicitavit, ut collectis octoginta Prædatorum millibus Daghaſtanam Provinciam Ruſſis eriperet: Sultani conſilium pronis auribus amplectitur Princeps prædas ac latrocinia jam ex antiquo, tanquam artem exercere aſſuetus. Primum igitur impetum in Ukraſiam intentat, & non tam ad confirmandum quam per novas cædes atque injurias proferendum imperium converſus, quicquid in propinquo remotoque populorum erat extra ditionis ſuæ fines armis aggreditur, totam Provinciam internecinis tumultibus evertit, & viginti incolarum millia in diram ſervitutem abigit. Id factum, cum Conſtantinopoli innotefceret, verſipellis Sultanus ignorantia alienam crudelitatem excuſavit, & ficta miſeratione pollicitus eſt, non modo illatum a Tartaris damnum reſarcitum iri, ſed ipſum Principem per ſuum Filium injuriæ veniam rogaturum. At tamen Anna Magnæ Ruſſiæ Imperatrix nullam in Turcis fidem eſſe, non uno experimento edocta, Münnicho Belliduci ſuo mandatum dedit, ut cum ſuis copiis in Tartariam irrueret, & Tanaidem gravi obſidione premeret. Ut autem univerſo Orbi Ruſſicæ expeditionis æquitas pateſceret, Oſtermanus Comes Imperii Pro-Cancellarius publico

D d 2

lico

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

lico scripto belli causas exposuit; vicissim autem Mehmet Bassa supremus Vezirius inaudita arrogantia in suo responso ad Europæ Principes dato innotam Ottomanæ Portæ fidelitatem multis extulit violatam, a Russis pacem incusavit, eisque non nisi ex miseratione ad eorum preces armorum cessationem fuisse ad Hirasum fluvium indultam jactitavit, ac denique conclusit, ob quasvis injurias privatis in finibus sine vicini Principis præcitu & voluntate illatas non statim ad arma esse recurrendum. Interim Münnichus Tanaidem urbem expugnavit, & transcensis Præcopensibus aggeribus Koslovum Crimænsis Principis Metropoli (Baziaserai vocant) post cruentam obsidionem, non sine opima præda (tanti laboris & tot periculorum prætio) cepit. Infaustus hic armorum successus Sultanum paulo mansuetiorem reddidit, qui etiam maritimos Principes, ipsumque Carolum Romanum Imperatorem sollicitavit, ut inter ipsos & Russos medias partes agerent: cum autem ipse propositas concordie leges respueret, nec de pace agi pateretur, nisi intra Turciæ fines Ministrorum congressus fieret, & præceteris Tannis redderetur, res ad belli necessitatem spectare videbatur.

S. II.

§. II.

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.*De reddenda pace irrito conatu
actum.*

Enimvero hoc responso pacis negotium potius eludi, quam promoveri, probe prospexerat Moscoviæ ac Russiæ Imperatrix; quocirca in novum bellum mente & animo insistere coacta, validissimum exercitum contrahit, quamplurimas naves armis & milite instruit, ac in primum Turcarum occursum omnia parata haberi jubet: Jamjam ad omnem strenue gerendæ rei dexteritatem intentis cunctorum mentibus adversum Ottomanos castra plusquam centum millium Russicæ juventutis habuit. Insuper Imperatrix misso ad Carolum VI. Cæsarem Legato in eventum belli auxiliatrices copias submitti petiit; nec id denegare poterat Imperator, eoquod decem jam annis ante Fædere Russus conjunctus esset. Nihilominus, ne res ad belli fatalitatem deduceretur, omnem opem & operam adhibuit, ut Sultano declararet, se quidem fœderis lege lacesitis succurrere obstrictum, nihil tamen sibi antiquius esse, quam ut de procuranda prius eisdem æqua satisfactione amicabilem transactionem iniret, & pristinam

D d 3

nam

Sæc. XVIII. nam inter utramque partem, si fieri pos-
 A. C. 1737. set, concordiam reddere niteretur: Eo
 fine Imperator die 5. Decemb. anni prio-
 ris Comiti de Königseck Cæsareo bel-
 lici Senatus Præsidi negotium dedit,
 ut hanc Cæsaris mentem supremo Ve-
 zirio scriptotenus, Cæsareus ven-
 Orator Baro de Dahlmann eidem tum
 Babadugæ agenti oretenus aperiret,
 simulque cuncta a præfato Vezirio ob-
 jecta solide dilueret: Horum, quæ ex-
 ponenda essent, tenor erat sequens.

„Primas nunquam non curas a Se-
 „renissimo & Potentissimo Romanorum
 „Imperatore, Domino nostro Clemen-
 „tissimo, publicæ quieti, tum confer-
 „vandæ, tum restaurandæ impendi-
 „tot annorum experientia, optima ni-
 „mirum rerum magistra, universo Or-
 „bi ac Præfulgidæ imprimis Portæ con-
 „stat. Ex quo tempore pax inter ut-
 „rumque Imperium Passarovicii feliciter
 „ter fuit conclusa, tam sancte hac et
 „parte culta fuit, ut Præfulgidæ Por-
 „tæ tunc quoque, cum cruento bello
 „alibi quam maxime esset implicita,
 „conquerendij ansa, & materia am-
 „no deesset. In glorium quippe duci-
 „mus & ab honestate alienum, atque
 „ipso rerum eventu plerumque insa-
 „stum, occasionem potius captare, vi-

„cinorum quietem turbandi, quam Sæc. XVIII.
 „pacta conventa respicere, quibus fa- A. C. 1737.
 „cer, qui humanam societatem ligat,
 „nodus asseritur. Quicumque ergo
 „demum sit rerum seu in Europa seu
 „alibi status, æqua semper nos cura
 „tangit, humani sanguinis effusionem,
 „regionum ac populorum stragem, in-
 „numeraque alia mala, ex bello pro-
 „manantia præcavendi.